
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в городе Нижнем 

Новгороде, принятое решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода 

от 29.05.2013 № 79 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгоро-

де, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.05.2013 № 79 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 34, от 17.12.2014 № 194, от 

28.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 77, от 22.07.2015 № 162, от 28.10.2015 № 197, 

от 18.11.2015 № 244,  от 17.02.2016 № 17,   от 20.04.2016 № 72,   от 22.06.2016 

№ 120, от 19.10.2016 № 187), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«7) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики 

города Нижнего Новгорода, бюджетный прогноз (внесение изменений в бюд-

жетный прогноз) города Нижнего Новгорода на долгосрочный период;». 

1.2. Пункт 5 статьи 13 после слов «основных направлений бюджетной» 

дополнить словами «и налоговой». 

1.3. В пункте 2 статьи 15: 

1.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Ниж-

него Новгорода;». 

1.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 

политики Российской Федерации;». 

1.4. Наименование и статью 17 изложить в следующей редакции: 

 24.05.2017 

 

 № 104 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL
consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


 2 

«Статья 17. Основные направления бюджетной и налоговой политики го-

рода Нижнего Новгорода 

Основные направления бюджетной и налоговой политики города Нижне-

го Новгорода на очередной финансовый год и плановый период утверждаются 

администрацией города Нижнего Новгорода до 01 сентября текущего финансо-

вого года». 

1.5. Подпункт 1 пункта 1 статьи 21 изложить в новой редакции: 

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики города 

Нижнего Новгорода;». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                       Е.И.Солонченко 


